
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:     /QĐ-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nam, ngày    tháng 02 năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công nhận kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II  

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP  

 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP 

ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức; thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức; thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BTP ngày 05/9/2022 của Bộ Tư pháp quy 

định về mã số, tiêu chuẩn và xếp lương đối với chức danh nghề nghiệp viên chức 

trợ giúp viên pháp lý; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BTP ngày 06/9/2024 của Bộ Tư pháp quy 

định về tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

trợ giúp viên pháp lý; 

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND 

tỉnh Hà Nam Ban hành ban hành Quy định về tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, 

công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc thẩm quyền quản lý của UBND 

tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-STP ngày 14/01/2025 của Sở Tư pháp về tổ 

chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên 

hạng II; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Hà Nam về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng từ chức 

danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II; 

Theo đề nghị của Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ 

giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II (Tại Báo cáo số 36/BC-HĐXTH ngày 

18/02/2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Công nhận kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ 

giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II của Trung tâm trợ giúp pháp lý trực thuộc 



2 

 

Sở Tư pháp (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Giao Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp căn cứ 

Quyết định công nhận thông báo công khai kết quả xét thăng hạng trên Cổng 

thông tin điện tử Sở Tư pháp; Bộ phận tham mưu công tác tổ chức, cán bộ tham 

mưu Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương cho viên chức 

trúng tuyển kỳ xét thăng hạng theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ban Giám sát; 

- Hội đồng xét thăng hạng; 

- Lưu: VT. 

 GIÁM ĐỐC 
 

  

 

 

Bùi Đức Thái 

 


		2025-02-18T09:57:56+0700


		2025-02-18T10:03:35+0700


		2025-02-18T10:03:35+0700


		2025-02-18T10:03:35+0700




